PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 42/2024

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público o resultado

para Homologação do Edital 42/2024 – EDITAL N.º 042/2024-PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMACAO DE

CADASTRO DE RESERVA -CONTRATACAO TEMPORARIA DE PROFESSORES PARA ATUAREM NO INSTITUTO ESTADUAL

DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO MARANHAO – IEMA INTEGRAL E BILINGUE - 2ª FASE.

REGIONAL: SANTA INES
MUNICIPIO DE SANTA INES

 42/24 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL CONTRATADO - ETAPA 2 - POLIVALENTE

ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

AMPLA CONCORRENCIA

vagas:  0

IRAMAR CARVALHO PALHANO 286835  1 CADASTRO DE RESERVA

MARCLEIA VIEIRA AMANCIO ARAUJO 286825  2 CADASTRO DE RESERVA

JOSE COSTA DOS SANTOS NETTO 286846  3 CADASTRO DE RESERVA

ROSANGELA DAS CHAGAS MACEDO REGO 286796  4 CADASTRO DE RESERVA

KARLA WALERIA CARVALHO ARAUJO 286790  5 CADASTRO DE RESERVA

SINGRID MAITANA BARBOSA DOS SANTOS 286818  6 CADASTRO DE RESERVA

REMILLY FERREIRA MARQUES 286826  7 CADASTRO DE RESERVA

SARA DE ALBUQUERQUE NUNES DA SILVA 286809  8 CADASTRO DE RESERVA

MARIA DO SOCORRO COSTA OLIVEIRA 286791  9 CADASTRO DE RESERVA

PATRICIA DA CONCEICAO TAVARES TRINDADE 286827  10 CADASTRO DE RESERVA

AMANDA SOUSA PAIVA 286841  11 CADASTRO DE RESERVA

MARIA IVANILDE DA SILVA LIMA 286778  12 CADASTRO DE RESERVA

CLIMEIA PINHEIRO DE OLIVEIRA 286823  13 CADASTRO DE RESERVA

JOYCE ALINE DE ARAUJO SILVA 286817  14 CADASTRO DE RESERVA

FRANCISCA DA SILVA LIMA DOS SANTOS 286804  15 CADASTRO DE RESERVA

AKEIONEY VIANA SANTOS COSTA 286776  16 CADASTRO DE RESERVA

MARIA ZULENE DOS SANTOS SILVA 286788  17 CADASTRO DE RESERVA

REGIONAL: SANTA INES
MUNICIPIO DE SANTA INES

 42/24 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL CONTRATADO - ETAPA 2 INGLES - LINGUA ESTRANGEIRA INGLES

ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

AMPLA CONCORRENCIA

vagas:  0

LEIDIANA DA CONCEICAO FERRIERA 286773  1 CADASTRO DE RESERVA

ALCIONE DO NASCIMENTO SILVA 286816  2 CADASTRO DE RESERVA

NAYANNE SARAIVA LIRA 286821  3 CADASTRO DE RESERVA

REGIONAL: SAO LUIS
MUNICIPIO DE SAO LUIS

 42/24 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL CONTRATADO - ETAPA 2 - GEOGRAFIA

ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

AMPLA CONCORRENCIA

vagas:  0

CLEIDIANE BISPO BARROS LIMA 287175  1 CADASTRO DE RESERVA

Página 1 de 4

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 42/2024

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público o resultado

para Homologação do Edital 42/2024 – EDITAL N.º 042/2024-PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMACAO DE

CADASTRO DE RESERVA -CONTRATACAO TEMPORARIA DE PROFESSORES PARA ATUAREM NO INSTITUTO ESTADUAL

DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO MARANHAO – IEMA INTEGRAL E BILINGUE - 2ª FASE.

REGIONAL: SAO LUIS
MUNICIPIO DE SAO LUIS

 42/24 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL CONTRATADO - ETAPA 2 - GEOGRAFIA

ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

AMPLA CONCORRENCIA

vagas:  0

ANITA PENHA RIBEIRO 287246  2 CADASTRO DE RESERVA

MIZANETE SILVA DA SILVA 287263  3 CADASTRO DE RESERVA

FERNANDA SANTOS VIEIRA 287193  4 CADASTRO DE RESERVA

IURY SANTOS WATANABE 287264  5 CADASTRO DE RESERVA

VERONICA DA SILVA COSTA 287157  6 CADASTRO DE RESERVA

REGIONAL: SAO LUIS
MUNICIPIO DE SAO LUIS

 42/24 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL CONTRATADO - ETAPA 2 - HISTORIA

ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

AMPLA CONCORRENCIA

vagas:  0

JOEL DE SOUSA SANTOS 287244  1 CADASTRO DE RESERVA

WALBERT DA SILVA CASTRO JUNIOR 287077  2 CADASTRO DE RESERVA

CARLOS VICTOR DE SOUSA FERREIRA 287188  3 CADASTRO DE RESERVA

GLORIA MARIA CALISTO CUNHA 287100  4 CADASTRO DE RESERVA

THIAGO FIGUEIREDO BARROS 287178  5 CADASTRO DE RESERVA

RAIMUNDA NONATA CHAGAS PENHA SILVA 287195  6 CADASTRO DE RESERVA

MARCELO DE SOUSA ARAUJO 287156  7 CADASTRO DE RESERVA

REGIONAL: SAO LUIS
MUNICIPIO DE SAO LUIS

 42/24 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL CONTRATADO - ETAPA 2 - LINGUA PORTUGUESA

ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

AMPLA CONCORRENCIA

vagas:  0

BRUNO DA SILVA RODRIGUES 287084  1 CADASTRO DE RESERVA

TATIANA CRISTINA DOS SANTOS COQUEIRO 287166  2 CADASTRO DE RESERVA

JAIRA BARRETO DA SILVA 287203  3 CADASTRO DE RESERVA

ROSIELCE SILVA RODRIGUES 287271  4 CADASTRO DE RESERVA

LUIZ CLAUDIO AZEVEDO GOMES 287253  5 CADASTRO DE RESERVA

Página 2 de 4

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 42/2024

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público o resultado

para Homologação do Edital 42/2024 – EDITAL N.º 042/2024-PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMACAO DE

CADASTRO DE RESERVA -CONTRATACAO TEMPORARIA DE PROFESSORES PARA ATUAREM NO INSTITUTO ESTADUAL

DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO MARANHAO – IEMA INTEGRAL E BILINGUE - 2ª FASE.

REGIONAL: SAO LUIS
MUNICIPIO DE SAO LUIS

 42/24 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL CONTRATADO - ETAPA 2 - MATEMATICA

ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

AMPLA CONCORRENCIA

vagas:  0

HELIO FURTADO TEIXEIRA 287237  1 CADASTRO DE RESERVA

NEEMIAS FERREIRA DE OLIVEIRA 287229  2 CADASTRO DE RESERVA

CLAUDEMIR DA SILVA ROCHA 287147  3 CADASTRO DE RESERVA

REGIVALDO SILVA SANTOS 287075  4 CADASTRO DE RESERVA

ROSILEIA GUSMAO PEREIRA 287174  5 CADASTRO DE RESERVA

THAISA NUNES COELHO 287098  6 CADASTRO DE RESERVA

REGIONAL: SAO LUIS
MUNICIPIO DE SAO LUIS

 42/24 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL CONTRATADO - ETAPA 2 - POLIVALENTE

ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

AMPLA CONCORRENCIA

vagas:  0

MARIA ESTHER BOGEA LYRA 287113  1 CADASTRO DE RESERVA

MARLEY DO AMPARO SOUSA CHAVES 287267  2 CADASTRO DE RESERVA

LAURIANA REIS PIRES 287142  3 CADASTRO DE RESERVA

MARIA JOSE CANTANHEDE SANTOS 287095  4 CADASTRO DE RESERVA

SANDRA JOANA GUSMAO FERREIRA 287217  5 CADASTRO DE RESERVA

NILCILENE FERREIRA MENDES 287105  6 CADASTRO DE RESERVA

FLAVIA HELENA CABRAL SILVA REIS 287103  7 CADASTRO DE RESERVA

JOSIMEURE SILVA DA SILVA SOARES 287234  8 CADASTRO DE RESERVA

DARLANE CARLA DE SOUSA OLIVEIRA BARBOSA 287265  9 CADASTRO DE RESERVA

ANDREA DA SILVA E SILVA 287221  10 CADASTRO DE RESERVA

RUTH DE SOUSA PINHEIRO CASTRO 287155  11 CADASTRO DE RESERVA

FADYA REVYLLAM VAZ LIMA ALENCAR 287279  12 CADASTRO DE RESERVA

SUELMA CAROLINY MORAES MARTINS 287205  13 CADASTRO DE RESERVA

SEBASTIAO DA SILVA OLIVEIRA 287108  14 CADASTRO DE RESERVA

LUIS HENRIQUE NUNES DE SOUSA 287189  15 CADASTRO DE RESERVA

SHIRLEY COELHO SOUZA DA SILVA 287235  16 CADASTRO DE RESERVA

ELAINE CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA 287124  17 CADASTRO DE RESERVA

REGIANE ARAUJO DIAS 287112  18 CADASTRO DE RESERVA

EMANOELLE LYRA JARDIM 287133  19 CADASTRO DE RESERVA

JULYANA DE MOURA MELO 287120  20 CADASTRO DE RESERVA

MARIA APARECIDA PINHEIRO GARROS 287214  21 CADASTRO DE RESERVA

ELIZETE SAULA SILVA CAMPOS 287251  22 CADASTRO DE RESERVA

Página 3 de 4

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 42/2024

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público o resultado

para Homologação do Edital 42/2024 – EDITAL N.º 042/2024-PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMACAO DE

CADASTRO DE RESERVA -CONTRATACAO TEMPORARIA DE PROFESSORES PARA ATUAREM NO INSTITUTO ESTADUAL

DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO MARANHAO – IEMA INTEGRAL E BILINGUE - 2ª FASE.

REGIONAL: SAO LUIS
MUNICIPIO DE SAO LUIS

 42/24 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL CONTRATADO - ETAPA 2 - POLIVALENTE

ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

AMPLA CONCORRENCIA

vagas:  0

MARIA JOSE PEREIRA DA SILVA 287119  23 CADASTRO DE RESERVA

CLAUDIA SOCORRO DA COSTA LEITE MANCEBO 287126  24 CADASTRO DE RESERVA

KESIA ARAGAO FERREIRA FEITOSA 287109  25 CADASTRO DE RESERVA

PRISCILLA MENDES DUARTE 287073  26 CADASTRO DE RESERVA

BARBARA COELHO MENDES 287141  27 CADASTRO DE RESERVA

GRACY LAINY DE MOURA PEREIRA 287162  28 CADASTRO DE RESERVA

MARIA JOSE CONRADO SERRA BARROS 287180  29 CADASTRO DE RESERVA

FRANCISCO RIBEIRO DOS SANTOS 287076  30 CADASTRO DE RESERVA

NICYANARA SILVA MENDONCA 287206  31 CADASTRO DE RESERVA

RAIMUNDA CARVALHO ALVES 287266  32 CADASTRO DE RESERVA

ERIKA CRISTINA FRANCA DA SILVA 287102  33 CADASTRO DE RESERVA

RAMIREZ ARAUJO SA MENEZES 287150  34 CADASTRO DE RESERVA

DEYSE DE SOUZA PIRES 287250  35 CADASTRO DE RESERVA

HELLEN CECILIA PEREIRA GARCEZ 287196  36 CADASTRO DE RESERVA

ILMARA NUNES DE SOUZA 287224  37 CADASTRO DE RESERVA

RITA MARIA RODRIGUES WANDERLEY 287268  38 CADASTRO DE RESERVA

ILDENI SILVA DOS SANTOS CARNEIRO 287280  39 CADASTRO DE RESERVA

JORDANA COSTA PAIVA 287118  40 CADASTRO DE RESERVA

REGIONAL: SAO LUIS
MUNICIPIO DE SAO LUIS

 42/24 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL CONTRATADO - ETAPA 2 INGLES - LINGUA ESTRANGEIRA INGLES

ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

AMPLA CONCORRENCIA

vagas:  0

MILLENA CRISTINA SILVA PORTELA 287191  1 CADASTRO DE RESERVA

BIANCA LORENA ALMEIDA PONTES 287211  2 CADASTRO DE RESERVA

ARETHA MACHADO BEZERRA 287153  3 CADASTRO DE RESERVA

Página 4 de 4